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BÓG NAS WZYWA I PRZYJMUJE DO SWOJEJ SZKOŁY 

Rozpoczęliśmy okres zwykły, w którym rozważamy nauczenie Pana 

Jezusa podczas Jego publicznej działalności. W poprzednich tygodniach stawał 

nam On przed oczami jako małe Dziecko, dziś już jako Nauczyciel, który 

przyjmuje pierwszych uczniów. Są to dawni uczniowie św. Jana Chrzciciela, 

który Go wskazał jako Baranka Bożego. 

Bóg woła do siebie wszystkich ludzi. Każdego w odpowiedni dla niego 

sposób. Przemawia w nocy do młodego Samuela. Posyła św. Jana Chrzciciela, 

by przygotował drogę Jego Synowi i potem przekazał Mu swoich uczniów. 

Przemawia do Szymona, potem św. Piotra, przez jego brata Andrzeja. Poucza 

Koryntian przez św. Pawła. Niestrudzenie kieruje do nas swoje słowa. 

Przekazuje swoją naukę. 

Jak jest nasza odpowiedź? Czy jak Samuel pytamy doświadczonych, 

starszych ludzi? Czy jak pierwsi apostołowie idziemy za tym, kogo nam wskaże 

ktoś mądry, kto jest dla nas autorytetem, a równocześnie nie chce nas do siebie 

przywiązać? Czy jak Szymon umiemy rozpoznać słowo Boże w wypowiedziach 

i postępowaniu naszych najbliższych? Czy jak Koryntianie szanujemy naszych 

pasterzy, uważnie słuchamy tego, co nam przekazują i staramy się wprowadzać 

w życie ich naukę? 

Czy umiemy właściwie korzystać z naszego ciała? Ma ono być środkiem 

do pełnienia dobrych czynów. Narzędziem oddawania chwały Bogu. A tyle 

pokus stawia przed nami współczesny świat. Cywilizacja konsumpcyjna traktuje 

ciało jako środek do osiągania przyjemności. Ale to się szybko kończy. 

Zastanówmy się, za kim chcemy iść. Czego szukamy w życiu? Co i Kto może 

nam zapewnić prawdziwe szczęście? Z Kim nasze życie nabierze głębokiego 

sensu? Czyim uczniem i naśladowcą warto być?
=============================================================================================================================================================================== 

NAWRACAJCIE SIĘ I WIERZCIE W EWANGELIĘ! 

Pierwsze słowa Pana Jezusa w Ewangelii św. Marka kapłan wypowiada nad 

nami, posypując nam głowę popiołem na początku Wielkiego Postu. Jednak to 

wezwanie jest aktualne zawsze. Nie tylko w Wielkim Poście czy w okresach 

szczególnego zagrożenia. Po grzechu pierworodnym pozostaje w nas słabość, z którą 

stale trzeba walczyć. 

Bóg kieruje wezwanie do nawrócenia do pogańskiej Niniwy. Do 

prześladowców Izraela, dlatego prorok Jonasz usiłował uniknąć tej misji. Jednak Bóg 

patrzy z miłością na każdego człowieka. Chce jego dobra i szczęścia.  Dawny grzesznik 

może stać się wielkim świętym. Niniwa się nawróciła. Podjęła czyny pokutne i Bóg nie 

zesłał zapowiedzianej kary. 

Współczesny człowiek nie chce uznać swej grzeszności. Nie poczuwa się do 

odpowiedzialności za swoje czyny. Tymczasem tylko uznanie własnego grzechu, 

pokuta wobec Boga i zadośćuczynienie bliźniemu, naprawienie wyrządzonych krzywd 

może przywrócić sprawiedliwość i pokój. Pokój z Bogiem i ludźmi, a także z samym 

sobą. 

Święty Paweł przypomina, że czas jest krótki. Nie wiemy, kiedy przyjdzie 

nam stanąć przed Bogiem. Dlatego przyjmując naukę Ewangelii musimy zmieniać to, 

co w naszym życiu może się Bogu nie podobać. 

Rybacy na słowa Chrystusa  porzucili swoje zajęcia i pozostawili bliskich. By 

iść za Mistrzem i potem kontynuować Jego dzieło. My może nie musimy podejmować 

aż takich zmian w naszym życiu. Ale zwróćmy serca ku potrzebom innych. 

Wspierajmy walkę z trądem, który w Biblii jest często symbolem grzechu. Wielu 

polskich misjonarzy i misjonarek działało i działa wśród chorych na trąd, jak bł. Jan 

Beyzym, który wybudował nowoczesny szpital z ofiar biednych rodaków w okresie 

zaborów. Walczmy z grzechem, trądem naszej duszy i pomagajmy innym dostrzegać 

potrzebę leczenia i właściwe środki – Ewangelię oraz sakramenty Kościoła. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 14 do 21 stycznia 2024 roku. 

 

Niedziela 14.01  DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† matkę, babcię Marię Siekierka w rocz. śm., jej męża Józefa oraz rodziców Teklę i Jana  

  Czok oraz pokrewieństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † Krystynę Prudlo - Dar Róży Różańcowej Św. Weroniki - przełożona Edyta  

    Susczyk. 

 10.30 Za † brata Andrzeja Dendera 2 rocz. śm.  

 

Poniedziałek 15.01    

 18.00 Za †† ojca Ernesta, siostrę Gabrielę, dziadków z obu stron, pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

Wtorek  16.01 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Cecylii o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Weronika Krupa. 

Środa  17.01  Św. Antoniego, opata. 

 7.00 O zdrowie i bł. Boże z ok. 70 rocz. ur.  

Czwartek  18.01  . 

 17.00 Za †† rodziców Adelę i Józefa, teściów Krystynę i Wilhelma oraz z całego pokrewieństwa.   

Piątek  19.01   Św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa. 

 7.00 Za †† męża Piotra, rodziców i teściów, SM Weronikę, 2 szwagrów, szwagierkę, z pokrewieństwa  

  i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Grabczok  

Sobota 20.01   

 7.00 Za †† żonę i matkę Mariannę w rocz. śm., pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00  W I-szą rocz. śm. Elżbiety Cebula.  

 

Niedziela 21.01  TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Apolonię i Rocha Polok, Hildegardę i Alojzego Mros oraz  

  z pokrewieństwa Polok, Kesler.  

 9.15 Grabczok  Za wstawiennictwem Św. Agnieszki o zdrowie i opiekę Bożą  

    dla wszystkich Babć i Dziadków. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MB Fatimskiej i św. Faustyny w intencji roży różańcowej  

  o bł. Boże, opiekę i zdrowie w rodzinach oraz za †† z tej róży – przełożona  

  p. Weronika Kansy.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Beata Drost, Teresa Kurc, Kornelia Czech, Ewa Nanko 

W tym tygodniu dyżuruje róża: Św. Cecylii – przełożona p. Weronika Krupa .  

Dziś ostatni dzień kolędy na Surowinie: od godz. 14.00  pp. Dziura – p. Cebula  

Dzieci i młodzież rozpoczynają czas ferii zimowych życzymy im dobrego odpoczynku! 

W Czwartek w Kościele rozpoczynamy tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

W przyszłą Niedzielę przypada Dzień Babci i Dziadka – polecajmy ich Bożej opiece. 

W Czwartek po mszy św. spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas. 

Grabczok: W Piątek po mszy św. spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 

Pani Sołtys z Radą Sołecką oraz grupą rodziców, zapraszają wszystkie dzieci na bal przebierańców który 

odbędzie się jutro w poniedziałek 15 stycznia w świetlicy wiejskiej o godz. 17.00 

Informacje diecezjalne: 

W Sobotę spotkanie w Opolu Gosławicach w ramach Uniwersytetu Ludności wiejskiej od godz. 10.00 

W przyszłą Niedzielę zaproszenia na koncerty kolędowe: Parafia w Fałkowicach w wykonaniu Zespołu 

Pieśni i Tańca "Śląsk" o godz. 16.00, oraz w Opolu kościele św. Sebastiana o godz. 17.30 - zespół wokalny 

„Cantores Opolienses”. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 21 do 28 stycznia 2024 roku. 

 

Niedziela 21.01  TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Apolonię i Rocha Polok, Hildegardę i Alojzego Mros oraz z pokrewieństwa  

  Polok, Kesler.  

 9.15 Grabczok  Za wstawiennictwem Św. Agnieszki o zdrowie i opiekę Bożą dla wszystkich Babć i  

    Dziadków. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MB Fatimskiej i św. Faustyny w intencji roży różańcowej o bł. Boże,  

  opiekę i zdrowie w rodzinach oraz za †† z tej róży – przełożona p. Weronika Kansy.  

 

Poniedziałek 22.01    

 18.00 Za †† matkę Angelę Schwientek, ojca Ryszarda, teścia Jerzego z pokrewieństwa i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  23.01 

 7.00 Za † ks. Norberta Janota w 79 rocz. śm.  

Środa  24.01  Św. Franciszka Salezego, biskupa i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za †† rodziców Annę i Wacława, brata Jana, teściów Martę i Józefa z pokrewieństwa i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Czwartek  25.01  Święto Nawrócenia Św. Pawła, apostoła. 

 17.00 Za †† Urszulę Tront w 25 rocz. śm., rodziców, teściów, dziadków z rodzin Tront i Frach oraz  

  Irenę Hanisz.  

Piątek  26.01   Św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów. 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. św. Barbary o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Gertruda Polok 

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Piotra i Annę Koziol oraz z pokrewieństwa Koziol i Wierzgała. 

Sobota 27.01   

 7.00 Za †† męża Piotra Jeger w rocz. śm., 2 synów Marka i Marcina, rodziców i teściów, szwagra  

  Huberta oraz z pokrewieństwa Jeger i Cebula.  

 15.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i bł. Boże w rodzinie  

  z ok. 50 rocz. ur. p. Rajmunda.  

 18.00  Za † Tomasza Fabisz w I-szą rocz. śm.  

 

Niedziela 28.01  CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† matkę Erykę Cebula w 5 rocz. śm., jej męża Stanisława, z rodzin Cebula,  

  Żołneczko i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Za †† ojca Józefa Repak w 3 rocz. śm., dziadków Bronisławę i Władysława Repak,  

  Bronisławę i Bronisława Kubiak oraz z pokrewieństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Maria Hennek, Agata Kałmuk, Klaudia Antkowiak, Ewa Czech 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – 

przełożona p. Gertruda Polok.  

Trwamy w czasie ferii zimowych dla naszych dzieci i młodzieży. 

W przyszłą Niedzielę w kościele przypada dzień Trędowatych. 

Również za tydzień kolekta przeznaczona na ubezpieczenie naszych obiektów parafialnych. 

W Czwartek w święto św. Pawła kończy się tydzień modlitw o jedność chrześcijan. 

Liturgia w tym tygodniu czci także: w Środę św. Franciszka Salezego, w Piątek św. 

Tymoteusza i Tytusa 
 



 

PRZEZ CHRZEST WCHODZĘ DO KOŚCIOŁA 

14 STYCZNIA 2024 R. 

Jestem znakiem dla świata. Tożsamość chrześcijanina 

 

„W Antiochii (…) po raz pierwszy nazwano uczniów chrześcijanami”. 

Dzieje Apostolskie 11, 26 

 

Do refleksji 

Czy ludzie wiedzą, że jesteśmy od Jezusa? Bycie chrześcijaninem nie polega jedynie na wewnętrznym 

przekonaniu, że tak właśnie jest, lecz także – a może przede wszystkim – na świadectwie życia. Wszak sercem 

przyjęta wiara prowadzi do usprawiedliwienia, ale dopiero wyznawanie jej prowadzi do zbawienia. 

Chrześcijanin nie ma przed sobą transcendentnego, dalekiego Boga, do którego dąży w nieskończonych 

poszukiwaniach, nigdy Go nie znajdując. Przeciwnie, przez Jezusa Chrystusa Bóg zamieszkuje w nas, a my 

żyjemy w Bogu, bo w rzeczywistości jest On blisko każdego z nas, bo w Nim żyjemy, poruszamy się i jesteśmy. 

Jestem chrześcijaninem – jestem świadkiem miłości, dlatego chcę dążyć do przejawiania się tej miłości 

we wszystkim, co robię. Proszę Pana o łaskę miłosierdzia, współodczuwania, życzliwości i gotowości do służby 

drugiemu, a wreszcie miłowania tych, których kocham jeszcze za mało. 

Jestem chrześcijaninem – jestem świadkiem nadziei, dlatego chcę zanosić ją wszędzie tam, gdzie panuje 

mrok rozpaczy i beznadziei. Łaska uświęcająca uzdalnia mnie do pokładania wszelkiej ufności w Bogu, bo tylko 

On mój los zabezpiecza. 

Jestem chrześcijaninem – jestem świadkiem pokoju. Wpatruję się w mojego Mistrza, który złożył swoje 

życie w ofierze dla zbawienia wszystkich. Chcę wzrastać w dobru przez rozwój cnót moralnych, by swoim 

życiem i postępowaniem zaprowadzać pokój 

 

Zadanie 

Zastanówcie się w rodzinie, co sprawia, że Wasi sąsiedzi i znajomi mogą pomyśleć o Was jak o 

chrześcijanach oraz co w Waszym życiu temu może przeczyć. 

 

PRZEZ CHRZEST WCHODZĘ DO KOŚCIOŁA 

21 STYCZNIA 2024 R. 

Moje przywileje wynikające z chrztu

„Radujmy się i składajmy dzięki: staliśmy się nie tylko chrześcijanami, ale Chrystusem. Zdumiewajcie się 

i cieszcie: staliśmy się Chrystusem!”. 

Jan Paweł II, Christifideles laici, 17 

 

Do refleksji 

Czy korzystamy w pełni z darów udzielonych w sakramencie chrztu? 

Przez chrzest Bóg stał się naszym Ojcem, Chrystus – Bratem, a Duch Święty mieszka w nas jak w 

świątyni. 

Przez chrzest zostaliśmy wprowadzeni do Kościoła, staliśmy się uczestnikami wspólnoty, stale rodzącej 

się i zwiastującej Królestwo Boże. 

Przez chrzest staliśmy się nowym stworzeniem w Chrystusie i otrzymujemy łaskę zbawienia. Chrzest 

otworzył nam drogę do wiecznego życia w zjednoczeniu z Bogiem. 

Przez chrzest uzyskaliśmy możliwość uczestnictwa w innych sakramentach Kościoła, otrzymując dary 

Ducha Świętego, który umacnia nas w wierze i pomaga nam rozwijać się według Bożego zamysłu. 

Przez chrzest staliśmy się świadkami Zmartwychwstałego w świecie. Jesteśmy wezwani do głoszenia 

Ewangelii, szerzenia miłości Chrystusa oraz budowania Królestwa Bożego na ziemi. Chrzest daje nam moc do 

pełnienia misji, jaką Chrystus powierzył swoim uczniom. 

Przez chrzest złączyliśmy się z innymi chrześcijanami, tworząc silną wspólnotę wiary. Możemy modlić 

się, przyjmować sakramenty, dzielić się duchowymi doświadczeniami i wzajemnie wspierać. Kościół staje się dla 

nas miejscem wzrostu duchowego i wsparcia w naszej drodze wiary. 

Przez chrzest dołączyliśmy do rodziny Bożej, a Bóg jest tym, do którego możemy zwracać się z wielką 

ufnością i oddaniem. 

 

Zadanie 

Pomyśl przed snem o własnych zaniedbaniach w korzystaniu z darów chrzcielnych w ostatnim czasie 


